



कर्णाली प्रदेश सरकार
सामाजिक बिकास मन्त्रालय
शिक्षा बिकास निर्देशनालय

सामाजिक बिकास कार्यालय,दैलेख



प्रस्तुत कर्ता
महेशकेशर खनाल
सामाजिक बिकास अधिकृत

दैलेख सदरमुकाम दैलेख बजार



सामाजिक बिकास कार्यालय

दैलेखमा पदपुर्तिको बिबरण

सि.नं.	नामथर	संकेत नं.	पद	श्रेणी । तह	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क न
१	श्री महेशकेशर खनाल	१८६४२२	सामाजिक विकास अधिकृत	रा प तृतीय	डुङ्गेश्वर गा पा ५दैलेख	985
२	श्री दिनेशकुमार खड्का	१५२८३६	लेखा अधिकृत छैठौं	अधिकृत स्तर छैटौं	ना न पा ८ दैलेख	985
३	श्री देवी साउद	१४ क	प्राविधिक सहायक	सुहायक स्तर पाँचौं	चौरपाटी २ अछाम	986
४	श्री भरत पोखरेल	करार	सव-ईन्जिनियर	सुहायक स्तर पाँचौं	दु न पा ५ दैलेख	985
६	श्री धनरुपा खड्का	करार	का.स	श्रेणी बिहिन	ना न पा ८ दैलेख	986
७	श्री खगेन्द्र कोईराला	करार	का.स	श्रेणी बिहिन	ना न पा ७ दैलेख	984



कर्णाली प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय
शिक्षा विकास निर्देशनालय
सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख

आर्थिक वर्ष २०८०/८१को बार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम

२०८१ श्रावण ८ र ९ गते

बीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।



कर्णाली प्रदेश सरकार
सामाजिक बिकास मन्त्रालय
शिक्षा बिकास निर्देशनालय
सामाजिक बिकास कार्यालय, दैलेख

१.बजेट उपशिर्षक अनुसार आ.व.२०८०/८१को बार्षिक प्रगति विवरण

क्र.स.	ब.उ.शि.न.	वार्षिक बजेट	खर्च बजेट	बाँकि बजेट	प्रगति %
१	सामाजिक विकास कार्यालयहरु ३५००१०१२३ चालु खर्च	२३३२७०००	१६४६८६३२	६८५८३६७	७०.६०
२	सामाजिक विकास कार्यालयहरु ३५००१०१२४ पुजिगत	७१२०००००	६३५४५२०४	७६५४७९६.०	८९.२५
३	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान) 350911374	१२०००००	३८९०००.०	८११०००.०	३२.४२
४	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान) 350911373	४०००००	३९८७००.०	१३००.०	९९.६८
५	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना(संघ शसर्त अनुदान)बिपद	२००००००	१९९८२००.०	१८००.०	९९.९१
६	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान) 350911303	४११००००	३१३७२००.०	९७२८००.०	७६.३३
जम्मा रकम		१०२२३७०००	८५९३६९३६	१६३०००६४	८४.०६
क्र.स.	बिबरण	वार्षिक बजेट	खर्च बजेट	बाँकि बजेट	प्रगति %
१	चालु खर्च	२९८३७०००	२२००२७३२.१	७८३२४६७.९	७३.७
२	पुजिगत खर्च	७२४०००००	६३९३४२०४.०	८४६७५९६.०	८८.३
जम्मा रकम		१०२२३७०००	८५९३६९३६.१	१६३०००६३.९	८४.०६

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

१.बजेट उपशिर्षक नँ सामाजिक विकास कार्यालयहरु ३५००१०१२४

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	खर्च शिर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	बित्तिय प्रगति %
१	11.1.2.624	श्री महेन्द्र मा वि स्रोतको ४ कोठे भवन निर्माण नारायण न पा ४ र ५ दैलेख	निर्माण भवन आवासीय गैर	5000000	4997900	99.96
२	11.1.2.625	श्री ने रा आ वि रिजुपोखराको ४ कोठे भवन निर्माण दुल्लु न पा ५ दैलेख		5000000	4999700	99.99
३	11.1.2.626	श्री कृष्ण आ वि माझखर्कको ४ कोठे भवन निर्माण ठाटीकाँध गा पा ३ दैलेख		5000000	4966090	99.32
४	11.1.2.627	श्री आन्नद मा वि चापागाउँको ४ कोठे भवन निर्माण चामुण्ड विन्द्राशैनी न पा १ दैलेख		5000000	4996000	99.92
५	11.1.2.628	श्री सरस्वती मा वि सिगौडीको ४ कोठे भवन निर्माण आठवीस न पा २ दैलेख		5000000	4907000	98.14
६	11.1.2.629	श्री कालिका मा वि डौरी मनघरको ४ कोठे भवन निर्माण भगवतीमाइ गा पा ४ दैलेख		5000000	4979346	99.59
७	11.1.2.630	श्री पार्वती मा वि गोगनपानीको ४ कोठे भवन निर्माण गुराँस गा पा ५ दैलेख		5000000	4990760	99.82
८	11.1.2.631	श्री जीवनज्योति आ वि को ४ कोठे भवन निर्माण डुङ्गेश्वर गा पा ६ दैलेख		5000000	4990255	99.81
९	11.1.2.632	श्री ने रा मा वि पैतीको ४ कोठे भवन निर्माण नौमुले गा पा ७ दैलेख		5000000	4988095	99.76
१०	11.1.2.633	श्री ने रा आ वि सुवाकोटको ४ कोठे भवन निर्माण महाबु गा पा ३ दैलेख		5000000	4977500	99.55

श्री मदनआश्रित आ वि गैरासरू

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

२.बजेट उपशिर्षक नँ सामाजिक विकास कार्यालयहरु ३५००१०१२३

क्र.स.	क्रियाकलाप नं./ कार्यक्रमको नाम	खर्च शिर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	प्रतिश
१	१.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	पारिश्रमिक	४८१०००	०	
२	१.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौँ	पारिश्रमिक	९०९०००	०	
३	१.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	पारिश्रमिक	१४०४०००	७९०५८५.४	
४	१.१.१.५२ अधिकृत स्तर पाचौँ/ छैटौँ/ सातौँ	पारिश्रमिक	२०२८०००	१५७३३२७	
५	१.२.१.२ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	स्थानीय भत्ता	६७२०००	३१९५८१	
६	१.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	महंगी भत्ता	१६८०००	८२०००	
७	१.२.५.१ कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४०००	२४००००	
८	१.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	पोशाख	७००००	३००००	
९	२.१.१.१ धाराको महसुल	पानी महशुल	१२०००	१२०००	
१०	२.१.२.१ बिद्युत महशुल	बिधुत महशुल	५००००	५००००	
११	२.१.६.१ टेलिफोन महसुल	सन्चार महशुल	५००००	५००००	
१२	२.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	सन्चार महशुल	५००००	५००००	
१३	२.१.९.१ हलाक/कुरियर खर्च	सन्चार महशुल	६०००	५९६५	
१४	२.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	ईन्धन	१२००००	१२००००	
१५	२.२.२.६ कार्यालय प्रयोजन ईन्धन	ईन्धन	२४००००	२०६०००	

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

३.बजेट उपशिर्षक नँ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)350911:

क्र.स.	क्रियाकलाप नं./ कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१	2.7.14.79 राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०००००	३९८७००	९९.६८	
	जम्मा रकम	४०००००	३९८७००	९९.६८	

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

४.बजेट उपशिर्षक नँ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ 350911374

क्र.स.	क्रियाकलाप नं./ कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	प्रगति %	कैफियत
१	11.4.21.96 चामुण्डा बिन्द्रासैनी खेल पूर्वाधार निर्माण विनपा ८ सुर्खेत	४०००००	०.०	०.०	
२	11.4.21.97 गणेश बहादुर शाही स्मृति खेलमैदान निर्माण भैरवी ५ डोक्रा दैले	४०००००	३८९०००	९७.२५	
३	11.4.21.98 गिताचौर खेलमैदान निर्माण महाबु गापा दैले	४०००००	३८९०००	९७.२५	
जम्मा रकम		१२०००००	७७८०००	६४.८३	

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

५.बजेट उपशिर्षक नँ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान) 350911373

क्र.स	क्रियाकलाप नं./कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	प्रगति %	कैफियत
	2.5.10.6 राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको १ निर्वाह भत्ता	४११००००	३१३७२००	७६.३३	
	जम्मा रकम	४११००००	३१३७२००	७६.३३	

क्रियाकलाप अनुसार आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति विवरण

६.बजेट उपशिर्षक नँ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना(संघ शसर्त अनुदान)350911383

क्र.स.	क्रियाकलाप नं./ कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	खर्च भएको बजेट	प्रगति %	कैफियत
१	2.7.13.211 विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२००००००	१९९८२००	९९.९१	
	जम्मा रकम	२००००००	१९९८२००	९९.९१	

प्रभावकारी कार्यक्रमहरु र कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न	कार्यक्रमको नाम	बिनियोजित रकम	खर्च रकम	प्रगती
१	7.2.3.2 प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	2000000	2000000	
२	7.2.3.3 उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	240000	240000	
३	2.6.4.41 महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	200000	200000	
४	2.7.12.7 समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुबा विहिन (मृत्यु भएको,	200000	200000	
५	2.7.13.228 श्री बेद विद्याश्रम मा.वि. नाविस्थान ICT दुल्लु न.पा. १० दैलेख	1000000	995000	
६	2.7.13.3 जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	200000	196755	
७	2.7.14.6 जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	1000000	969600	
८	2.7.25.194 अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	200000	200000	
९	2.7.13.188 सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- चामुण्डा कलेज, चामुण्डा न.पा. दैलेख	500000	500000	
१०	2.7.13.189 सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- कोटदेवल जनआदर्श क्याम्पस डुंगेश्वर गा पा नैनेज	500000	498000	

सम्पन्न हुन नसकेका तथा कम प्रभावकारी रहेका कार्यक्रमहरू

सि.न	कार्यक्रमको नाम	बिनियोजित रकम	खर्च रकम	प्रगती %	कैफियत
१	2.7.25.417 लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	5000000	2636225	52.72	सिपबिकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सन्चालनको लागि प सुचना प्रकाशन गर्दा सरोकारव सम्पर्कमा नआएको
२	2.6.4.30 अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	200000	0	0.00	कार्यक्रम सन्चालनको लागि प सुचना प्रकाशन गर्दा कुनै सरो सम्पर्कमा नआएको
३	2.7.25.318 आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना	200000	0	0.00	कार्यक्रम सन्चालनको लागि प सुचना प्रकाशन गर्दा सरोकारवा सम्पर्कमा आएको तर कार्यक्रम सन्चालनको लागि सम्झौता नग

सम्पादन गरिएका असल अभ्यासहरू

आ.व.२०७९।०८०सम्म बेरुजुको अवस्था

सि.न	आ.व	बेरुजु रकम	फछ्यौट रकम	बाँकी रकम	कैफियत
१	२०७६।०७७	6650091.43	3600000.0	3050091.4	
२	२०७७।०७८	35319662	28105682.0	7213980.0	
३	२०७८।०७९	29817830	4566905	25250925.1	
४	२०७९।०८०	2124682	0	2124682.0	
जम्मा रकम		73912265.81	36272587.26	37639678.55	

आ.व.२०७९।०८०सम्म बेरुजुको अवस्था

बेरुजु कायम रकम				बेरुजु फछ्यौट रकम		
असुल गर्ने	नियमित गर्ने	पेशकी रकम	जम्मा रकम	असुल गर्ने	नियमित	पेशकी रकम
३	४	५	६	७	८	९
0.00	1550091.43	5100000	6650091.43	0.00	0	3600000
26682.00	1313980	33979000	35319662	26682.00	0	28079000
3521963.38	23095867	3200000	29817830	1366905.26	0	3200000
1019682.00	105000.00	1000000	2124682			
1568327.38	26064938	43279000	73912265.81	1393587.26	0.00	34879000

बेरुजु असुलीमा देखिएका समस्याहरु

- ❖ भौतिक निर्माणमा प्राविधिक त्रुटि भई कायम भएको बेरुजु असुलको लागि सरोकारवालालाई पत्राचार गर्ने बाहेक असुल गर्नु सक्ने बेलियो आधार नभएकाले बिद्यालयमा कायम भएको अधिकांस बेरुजु रकम असुल हुन नसकेको ।
- ❖ गत बिगत आवमा पेशकी बेरुजु कायम भएको बिद्यालयहरुलाई पेशकी फछ्यौटको लागि पटक पटक पत्राचार गर्दा समेत प्रे.अ/ बि.ब्य.स.अध्यक्ष परिवर्तन भएका कारण नया प्र.अ र बि.ब्य.स. अध्यक्षले पेशकीको जिम्मा नलिदा पेशकी फछ्यौट हुन नसकेको ।
- ❖ बेरुजु रकम दाखिलाको लागि पटक पटक पत्राचार गर्दा पनि बेरुजु दाखिला नगर्दा कार्यालयसंग असुल गर्ने कुनै माध्यम भई आवश्यक सहयोगको लागि पालिकालाई अनुरोध गर्दा पालिकाबाट कुनै सहयोग प्राप्त नभएको ।

चालु कार्यक्रम तर्फका केही फोटोहरु

जातिय बिभेद बिरुद्धको अभियान भगवतीमाई



अपांगता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम

१५ कार्य दिने हाउस पेन्टीङ्ग आधारभुत तालिम
नारायण ना पा दै बजार



अपांगता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम

३० कार्य दिने आधारभूत ब्युटिसियन तालिम भगवतीमाई गा पा
दैलेखको समन्वयमा



महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम

३० कार्य दिने आधारभुत ब्युटिसियन तालिम भगवतीमाई गा पा
दैलेखको समन्वयमा

आधारभुत ब्युटिसियन तालिम भगवतीमाई गा पा दैलेखमा
समापनको किल्प



WhatsApp Video 2024-07-22 at 3.36.17 PM (1).mp4



विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम महाबु गा पा दैलेख

- कार्यक्रम उद्घाटनको किल्प 

WhatsApp Video 2024-07-22 at 3.01.00 PM.mp4



विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम दुल्लु न.पा दैलेख



महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम

३० कार्य दिने सिलाई कटाई अफग्रेड तालिमको
किल्प

WhatsApp Video 2024-07-22 at 3.15.26 PM.mp4

बजेट २ लाख सहभागी ११ जना



सिलाईकटाई तालिमबाट असाहय बिद्यार्थिहरुलाई बिद्यालय पोशाक तयार गरि बितरण गरिएको



लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम अन्तरगत दुल्ल न पाको समन्वयमा कुमाल जातीलाई गमला टाईल बल्क निर्माण १५ कार्य दिने तालिम



लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि
जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम अन्तरगत दुल्ल
न पाको समन्वयमा कुमाल जातीलाई गमला टाइल
बल्क निर्माण १५ कार्य दिने तालिम

कुमाल जातीको लागि गमला टाइल तथा बल्क निर्माण तालिम
बजेट २ लाख स



भौतिक निर्माण तर्फका केही फोटोहरु

१.श्री आनन्द मा.वि चापागाउ चामुन्डाविन्दासैनि न.पा. १ दैलेख



२.श्री नेरा.मा.वि पैती नौमुले गा पा ७ दैलेख



३.श्री पार्वति मा.वि गोगनपानि गुराँस गा.पा. ५ दैलेख



४.श्री ने रा आ वि रिजुपोखराको ४ कोठे भवन निर्माण दुल्लु न पा ५ दैलेख



५.श्री कालिका मा वि डौरी मनघरको ४ कोठे भवन निर्माण भगवतीमाइ गा पा ४ दैलेख



६.श्री महेन्द्र मा वि स्रोतको ४ कोठे भवन निर्माण नारायण न पा ४ र ५ दैलेख



७.श्री कृष्ण आ वि माझखर्कको ४ कोठे भवन निर्माण ठाटीकाँध गा पा ३ दैलेख



८.श्री जीवनज्योति आ वि को ४ कोठे भवन निर्माण डुङ्गेश्वर गा पा ६ दैलेख



९.श्री मदनआश्रित आ वि गैरासरूको ४ कोठे भवन निर्माण भैरवी गा पा ७ दैलेख



१०.श्री सरस्वती मा वि सिगौडीका ४ कोठे भवन निर्माण आठवीस न पा २ दैलेख



११.श्री ने रा आ वि सुवाकोटको ४ कोठे
भवन निर्माण महाबु गा पा ३ दैलेख



श्री जनसहयोगी प्रा.वि. जार्जेखोला शौचालय निर्माण नारायण न.पा. ७ दैलेख



जनता मा वि लैनचौर चा बि न पा दैलेख शौचालय निर्माण



श्री कालिका मा.वि.टाकुरी घेरावार निर्माण महावु गा.पा. ६ दैलेख



सयुक्त अनुगमनको झलकहरु



आयक प्रमुख जिल्ला अधिकारबाट अनुगमन



प्रमुख जिल्ला अधिकारबाट अनुगमन



शिक्षा बिकास तथा समन्वय ईका
टिमबाट अनुगमन



स प्र जि अ / शिक्षा बिकास निर्देशनालय शिक्षा अधिकृत
लक प्र कोईराला / वडा अध्यक्षको सयुक्तरुपमा अनुगमन



सामाजिक विकास कार्यालय दैलेखका समस्याहरू

- ✓ कार्यालयको आफ्नै भवन नहुनु ।
- ✓ दरबन्दी अनुसार पदपूर्ति नहुँदा कार्यक्रम सन्चालन गर्न कठिनाई भएको ।
- ✓ कार्यालयको आफ्नो गाडी नहुँदा अनुगमनमा कठिनाई र भाँडामा लिदा बढि खर्चिलो हुनु ।
- ✓ आवश्यकता भन्दा पनि पहुँचको आधारमा कार्यक्रम छनोट हुनु
- ✓ भौतिक निर्माण तर्फ बेरुजु कायम हुनुमा प्राविधिकको कार्य क्षमता जोडिएको ।

सामाजिक विकास कार्यालय

दैलेखका समस्याहरु

- दुर्गम ठाउँमा यातायातको पहुँच नहुँदा निर्माण सामाग्रीहरुको ढुवानी गर्न कठिनाई हुने र समयमा काम सम्पन्न गर्न नसकिनु ।
- सबैलाई रकम बराबर भएकोले स्थान अनुसारको ढुवानी बापतको रकम दिन नसकिएकोले दुर्गम स्थानहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न कठिनाई भएको ।
- ढिलो गरी रकम विनियोजित हुँदा काम गर्ने समयको अभाव हुनु ।
- कार्यक्रम परेका संस्थाहरुले समयमा काम नगर्नु ।
- बजेट न्यून हुँदा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्नु

समस्या समाधानका उपाय हरु

- ✓ दरबन्दी अनुसार पदपुर्ति हुनु पर्ने ।
- ✓ कार्यालयको आफ्नै प्रशासनिक भवन हुनु पर्ने ।
- ✓ रकम समयमा नै विनियोजित गर्नुपर्ने।
- ✓ प्रभावकारी अनुगमनका लागि गाडीको व्यवस्था हुनु पर्ने।।
- ✓ नतिजा आउने गरी बजेटको प्रबन्ध गर्नुपर्ने।
- ✓ पहुँचको भरमा नभइ आवश्यकताको आधारमा योजना छनोट गर्नु पर्ने।
- ✓ योजना तथा कार्यक्रम लाभान्वित जनसंख्यालाई मुख्य आधार मानी वितरण गर्नुपर्ने।
- ✓ योजनाको रकम बिनियोजन लागत अनुमान अनुसार हुदा कार्य सम्पन्न गर्न सजिलो हुने ।
- ✓ दिर्घकालिन रूपमा कार्यालयले भौतिक निर्माणको काममा जोड दिदा ईन्जिनियरको स्थायी दरबन्दी श्रृजना गर्दा निर्माण कार्यको गुणस्तरियता कायम हुन सक्ने हुदा दरबन्दी स्थायी हुनु पर्ने र तत्काल नियुक्तीको लागि लोकसेवा आयोगको अस्थायी सुचिमा रहेकाहरुबाट ईन्जिनियरको ब्यबस्था हुनु पर्ने ।

कार्यालयले गरेका केही असल अभ्यासहरू

- कार्यालयको Website निर्माण गर्नुका साथै त्यसमा कार्यालयका सम्पूर्ण गतिविधि Website मा राख्ने गरिएको ।
- फेसबुक पेज, ग्रुप म्यासेन्जर लगायतका माध्यमबाट सूचना प्रवाह गर्ने गरिएको।
- नागरिक बडापत्र तयार गरेको ।
- कार्यक्रम छनौट भएका संस्थाहरूको नियमित अनुगमन एवं निरीक्षण गर्ने गरि गुणस्तर कायम राख्ने प्रयास गरेको ।
- हरेक क्रियाकलाप संचालन गर्नु पूर्व सम्बन्धित क्षेत्रका सरोकारवालाहरू सँगको बैठक, छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने गरिएको

कार्यालयले गरेका केही असल अभ्यासहरू

- ४ कोठे २ तले भवन निर्माण कार्यको प्रत्येक पालिकाहरूमा गई तथा अन्य निर्माण कार्यको हकमा कार्यालयमानै कार्यक्रमको बारेमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सन्चालन र सम्झौता गरि निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको ।
- समन्वय समितिका पदाधिकारी प्रमुख जिल्ला अधिकारि / समन्वय प्रमुख / पत्रकार सहितको टोलीबाट योजनाको अनुगमन तथा निरीक्षण गरिएको ।
- कार्यालयबाट योजनाहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण गर्दा कार्यालय प्रमुख/लेखा प्रमुख र प्राविधिक सहितको अनुगमन गरिएको ।
- कार्यालयबाट सन्चालन भएका बिभिन्न योजनाहरूको बार्षिक कार्यान्वयन योजना बनाई सोही अनुसार सन्चालन भएका कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरि सुधारका लागि आवश्यक पृष्ठपोषण र सुझाव दिएको ।
- भौतिक निर्माण कार्यको गुणस्तरियता कायम राख्नको लागि सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम धरौटी रकम कट्टा गरिएको ।

धन्यवाद

केहि जिज्ञासा भए ?

